РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОДГОРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 76
12.06.2011                                                                                         с.Подгорное

Об определении прилегающих территорий
к местам массового скопления граждан и
нахождения источников повышенной опасности
на территории Подгорненского сельского поселения

                 В соответствии с Федеральным законом от 22.11.19985г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» и Областным законом от 28.12.2005г. №441-ЗC «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ростовской области», Собрание депутатов Подгорненского сельского поселения,

Решило:

               1.Определить перечень мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности на территории Подгорненского сельского поселения (места на улице, площади, на территории рынков или в помещениях общей площадью не менее 100 квадратных метров, где одновременно могут находится 1 и более человек на 1 квадратный метр) (приложение №1):

             2.Установить прилегающие территории к местам массового скопления граждан и нахождения повышенной опасности на территории Подгорненского сельского поселения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием более 15 процентов объема готовой продукции в радиусе 20 метров.

             3.Положение пункта 1 распространяется на правоотношения при выдаче лицензий на розничную продажу алкогольной продукции, для безопасности жизни населения.

            4.Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Подгорненского  сельского поселения от  06.03.2006 года № 25.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Подгорненского
сельского поселения                                                          В.Г.Прядко.
Приложение №1

к решению Собрания депутатов Подгорненского

 сельского поселения от 12.06.2011 № 76
Перечень
мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности и перечень прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции.
	№ п/п
	Наименование места массового скопления граждан, места нахождения источников повышенной опасности.

	Адрес местонахождения (расположения) места массового скопления граждан и места нахождения источника повышенной опасности.

	1.
	ярмарка
	село Подгорное ул.Советская

	2.
	места народного гуляния
	село Подгорное ул.Ленина

	3.
	парки и зоны отдыха
	село Подгорное ул.Ленина

Глава Подгорненского

сельского поселения                                                                                   В.Г.Прядко